In s. Marcellum pontificem.

[In coemeterio Priscillae, via Salaria nova.]

Veridicus rector lapsos quia crimina flere
praedixit, miseris fuit omnibus hostis amarus.
hinc furor, hinc odium sequitur, discordia, lites,
seditio, caedes, solvuntur foedera pacis.
5 crimen ob alterius Christum qui in pace negavit,
finibus expulsus patriae est feritate tyranni.
haec breviter Damasus voluit comperta referre,
Marcelli ut populus meritum cognoscere possit.

L. c. n. 48. ML 13, 384 sq.

Anathematismos Damasi de Trinitate et Incarnatione v. D 58 sqq. 592 a
De Spiritu Sancto ib. 83; de canone S. Scripturae ib. 84.

EPHRAEM SYRUS DIACONUS EDESSENUM obiit 373.

De origine Evangeliorum.

[Evangelii concordantis Expositio, in fine.]

(1) Verba apostolorum non aequalia et eadem sunt, 592¹
quia non simul evangelium scripserunt. (2) Non enim
mandatum acceperunt scribendi, ut Moyses iussus est
tabulas conficere, sed sicut propheta dicit: «Dabo iis
pactum foederis, non sicut illud, sed legem meam dabo
in mente eorum et in corde eorum scribam illam» [Ir
31, 32 sq; Hebr 8, 8]. Attamen occasionibus provocati scripta
confecerunt. (3) Matthaeus hebraice Evangelium
scripsit, quod postea in linguam graecam versum est.
(4) Marcus autem Simonem secutus est, et cum in urbem
Romam profecti essent, ut perfecte recordarentur, si forte
propter longum temporis spatium aliquid in oblivionem
veniret, Marcum orarunt, et scripsit, quodcunque acce-
perat. (5) Lucas a baptismo Ioannis exordium sumpsit;
nam hic de incarnatione eius locutus est et de regno

eius ex David [cf. Lc 1, 27; 3, 23], dum alter ab Abraham incepit [Mt 1, 2]. (6) Venit Ioannes et reperiens, verba eorum qui de genealogia et natura humana Domini scripserunt, varias opiniones excitasse, ipse scripsit, quod non tantum homo erat, sed quod a principio erat Verbum. (7) Matthaëus hebraice scripsit Evangelium, Marcus latine ab Simone in urbe Roma, Lucas graece, Ioannes etiam graece scripsit Antiochiaë, quia in vivis permansit usque ad tempus Traiani.

Ed. G. Moesinger (Venetiis 1876) 285 sq.

BASILIIUS (n. circa 330) **EP. CAESAREAE**
CAPP. 370—379.

De quattuor classibus paenitentium.

[Epistula canonica tertia (totius seriei 217, scripta 375)
ad Amphiloichium ep. Iconientem 75.]

- 593 (1) Ὁ ἀδελφῆ ἰδίᾳ ἐκ πατρὸς ἢ ἐκ μητρὸς συμμιασθεὶς εἰς οἶκον προσευχῆς μὴ ἐπιτρέπεσθω παρεῖναι, ἕως ἂν ἀποστή τῆς παρανόμου καὶ ἀθεμίτου πράξεως. Μετὰ δὲ τὸ ἔλθειν εἰς συναίσθησιν τῆς φοβερᾶς ἀμαρτίας ἐκείνης, τριετίαν προσκλαίετω, τῇ θύρᾳ τῶν εὐκτηρίων οἴκων παρεστηκώς, καὶ δεόμενος τοῦ λαοῦ εἰσιόντος ἐπὶ τὴν προσευχὴν, ὥστε ἕκαστον μετὰ συμπαθείας ὑπὲρ αὐτοῦ ἐκτενεῖς ποιῆσθαι πρὸς τὸν Κύριον τὰς δεήσεις.
- 594 (2) Μετὰ δὲ τοῦτο ἄλλην τριετίαν εἰς ἀκρόασιν μόνην παραδεχθήτω, καὶ ἀκούων τῶν Γραφῶν καὶ τῆς διδασκαλίας ἐκβαλλέσθω, καὶ μὴ καταξιούσθω προσευχῆς.
- 595 (3) Ἐπειτα, εἴπερ μετὰ δακρύων ἐξεζήτησεν αὐτὴν καὶ προσέπεσε τῷ Κυρίῳ μετὰ συντριμμοῦ καρδίας καὶ ταπει-
-
- 593 (1) Qui cum sua ex patre vel ex matre sorore pollutus est, in domum orationis ne permittatur accedere, donec ab iniqua et nefaria actione desistat. Postquam autem in horrendi peccati sensum et animadversionem venerit, triennio fleat, stans prope fores domus orationis, et rogans populum ingredientem ad orationem, ut unusquisque misericorditer pro ipso intensus ad Dominum preces fundat.
- 594 (2) Postea autem alio triennio ad solam auditionem admittatur, et, Scripturis doctrinaque auditis, eiciatur, nec dignus habeatur oratione.
- 595 (3) Deinde, si modo illam cum lacrimis exquisierit, et Domino cum cordis contritione et valida humiliatione